
  
 
 

1 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Sekce fondů EU, Odbor inovativních a digitálních řešení  
Na Františku 32 
110 15 Praha 1 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. ….. 

(dále jen „Rozhodnutí“) 

 
Ministerstvo průmyslu a obchodu jako řídicí orgán Operačního programu Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost (dále jen „poskytovatel dotace“ nebo „MPO“) na základě žádosti 
o poskytnutí dotace níže uvedeného příjemce přijaté dne … v rámci Výzvy … (dále jen „Výzva“) a 
Priority … rozhodlo dle ust. § 14 odst. 4 a § 14m odst. 1 písm. a) ve spojení s ust. § 54 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), o poskytnutí dotace na níže uvedený projekt 
takto: 
  

 

HLAVA I. – VYMEZENÍ DOTACE 
1. Článek 

Identifikace Příjemce dotace (dále jen „příjemce“) a předmětu dotace 

1.1. V souladu s podmínkami pro poskytování finančních prostředků stanovenými Operačním 
programem Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP TAK“) se poskytuje 
dotace pro: 

Název Projektu  

Registrační číslo Projektu  

Místo realizace Projektu  

Název příjemce   

Adresa sídla u právnické osoby  

IČO  

 

2. Článek 
Výše dotace 

2.1. Dotace se příjemci poskytuje v celkové maximální výši a struktuře dle níže uvedené tabulky:  

  

Maximální částka (v 
Kč) 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

k datu vydání 
Rozhodnutí   

v % 



  
 
 

2 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

Celkové způsobilé výdaje  x 

Dotace 

 

  

z toho dotace z EFRR 

Výše podpory z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na 
předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z Národního fondu 
(ust. § 44 odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel. 

Podíl dotace na celkových způsobilých výdajích projektu, který bude 
skutečně vyplacen, bude určen dle nárokovaných způsobilých výdajů 
Projektu a v souladu s rozpočtem dle kap. 6.10. tohoto Rozhodnutí. 

  

z toho dotace ze státního rozpočtu 

Výše podpory z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu (ust. § 44 
odst. 2 písm. k) rozpočtových pravidel). 

Podíl dotace na celkových způsobilých výdajích projektu, který bude 
skutečně vyplacen, bude určen dle nárokovaných způsobilých výdajů 
Projektu a v souladu s rozpočtem dle kap. 6.10. tohoto Rozhodnutí. 

  

 

2.2. Dotace bude příjemci vyplacena předem (ex ante) formou zálohových plateb. Na základě žádosti 
o platbu, jejímž obsahem bude doložení skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů Projektu v souladu s právními předpisy ČR a EU a podmínkami 
poskytnutí dotace dle tohoto Rozhodnutí a jeho příloh dojde k jejich vyúčtování. 

2.3. Ačkoliv se dotace poskytuje v maximální výši, není poskytovatel dotace povinen dotaci vyplatit 
až do její maximální výše, pokud příjemce neprokázal dostatečné množství způsobilých výdajů 
v souladu s podmínkami poskytnutí dotace, resp. v případě neprokázání dostatečného množství 
způsobilých výdajů má příjemce povinnost adekvátní část zálohové platby vrátit.  

3. Článek 
Účel dotace a lhůta, v níž má být účelu dotace dosaženo 

3.1. Příjemce je povinen prokazatelně splnit účel, na který mu byla poskytnuta dotace. Tímto účelem 
se rozumí … . 

3.2. Účel dotace nelze změnit. 

3.3. Účelu projektu musí být dosaženo do … 

3.4. Datum zahájení Projektu: … .Obdobím realizace projektu rozumíme dobu od jeho zahájení do 
dosažení účelu, přičemž účelu může být dosaženo kdykoliv dříve, než je lhůta uvedená v čl. 3.3. 

 

HLAVA II. – POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
4. Článek 

Obecná ustanovení 

4.1. Běh všech lhůt stanovených tímto Rozhodnutím začíná právní mocí tohoto Rozhodnutí, 
nestanoví-li Výzva, toto Rozhodnutí nebo jeho přílohy jako počátek lhůty jiné datum. Lhůty jsou 



  
 
 

3 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

uvedeny v kalendářních dnech, pokud není uvedeno jinak. Lhůty se počítají dle ust. § 40 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

4.2. Komunikace příjemce a poskytovatele dotace probíhá prostřednictvím informačního systému 
MS2021+ (dále jen „informační systém“ nebo „MS2021+“). Příjemce je povinen pravidelně 
kontrolovat stav svého účtu v informačním systému.  

 

5. Článek 
Změny Projektu a příjemce 

5.1. Příjemce je povinen realizovat Projekt v souladu s tímto Rozhodnutím a jeho případnými 
změnami a v rámci aktivit podporovaných Výzvou. Při jakékoliv změně Projektu je příjemce 
povinen postupovat dle Pravidel pro žadatele a příjemce z Operačního programu technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost – obecná část (dále jen „PpŽP – obecná část“) a dle případně 
dále stanovených podmínek. Žádost o změnu příjemce podává nejpozději 14 dnů před 
uplynutím lhůty, ve které má být daná povinnost splněna. Pokud se žádost o změnu týká 
povinnosti, která nemá stanovenou konkrétní lhůtu ke svému splnění, je příjemce povinen 
požádat o změnu bez zbytečného odkladu poté, co se o rozhodné skutečnosti dozvěděl, 
nejpozději však před tím, než k porušení nebo nesplnění podmínky dojde. Žádost o změnu musí 
příjemce vždy podat tak, aby poskytovatel mohl o této žádosti rozhodnout před jejím skutečným 
provedením. Přílohou žádosti o změnu jsou dokumenty dokládající tuto změnu. V případě 
podání žádosti o změnu v souladu s tímto článkem Rozhodnutí příjemci lhůta pro splnění 
povinnosti neběží v době ode dne podání žádosti o změnu do dne, kdy je mu oznámeno vyhovění 
žádosti o změnu. Poskytovatel dotace může vyhovět i žádosti o změnu podané po uplynutí výše 
uvedené 14denní lhůty, pokud byla žádost o změnu podána před uplynutím lhůty, ve které měla 
být dotčená povinnost splněna. 

5.2. Příjemce není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z Rozhodnutí na jiný subjekt bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace.  

6. Článek 
Povinnosti příjemce 

6.1. Obecná ustanovení 

6.1.1. Není-li v tomto Rozhodnutí uvedeno jinak, jsou podmínky stanovené tímto Rozhodnutím 
podmínkami ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel. 

6.1.2. Pokud bude zjištěno, že příjemce porušil povinnosti stanovené právním předpisem, nedodržel 
účel dotace nebo podmínky tohoto Rozhodnutí a jeho příloh, má poskytovatel dotace právo 
dotaci nebo její část dle ust. § 14e rozpočtových pravidel nevyplatit. V případě tohoto zjištění 
týkajícího se již vyplacené dotace či její části uplatní poskytovatel dotace postup dle ust. § 14f 
rozpočtových pravidel s výjimkou případu zjištěného nesplnění účelu dotace.  

6.1.3. V souladu s ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoví poskytovatel dotace pro porušení 
podmínek s nižší intenzitou v tomto Rozhodnutí nižší částku odvodu za porušení rozpočtové 
kázně, než kolik činí celková částka dotace.  

6.1.4. Při nesplnění více povinností dle tohoto Rozhodnutí a souvisejících právních předpisů se 
jednotlivé odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají s výjimkou porušení týkajícího se 
zadávaní veřejných zakázek a výběru dodavatelů, u nichž je v případě vícenásobného porušení 
stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši nejvyššího odvodu stanoveného podle 
ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel, který lze za některé ze zjištěných porušení uložit.  



  
 
 

4 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

6.2. Informační povinnosti příjemce 

6.2.1. Příjemce je povinen po dobu trvání období realizace a dále po dobu 3 let od ukončení Projektu 
na vyžádání poskytovateli dotace předložit doplňující informace související s realizací Projektu 
a poskytnout potřebnou součinnost pro účely evaluací, vedení statistických přehledů, 
předávání dat do informačních systémů veřejné správy a propagace projektu. 

6.2.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.2.1 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 2-25 % z celkové částky dotace. 

6.3. Realizace Projektu a pořízený majetek 

6.3.1. Výstupy Projektu se nesmí projevit v oborech činností/odvětvích, které jsou vymezeny v příloze 
Výzvy č. 5 Nepodporované CZ NACE jako nepodporované. 

6.3.2. Hmotný a nehmotný majetek, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých výdajů 
Projektu, musí mít příjemce ve svém vlastnictví a nesmí tento majetek od okamžiku jeho 
pořízení a po dobu trvání období realizace Projektu prodat ani jinak zcizit. V případě zničení či 
poškození tohoto majetku je příjemce povinen jej bezodkladně nahradit minimálně ve stejném 
rozsahu a o této skutečnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději však při předložení nejbližší 
zprávy o realizaci, informovat poskytovatele dotace prostřednictvím MS2021+. Příjemce dále 
nesmí bez souhlasu poskytovatele dotace uvedený majetek po dobu trvání období realizace 
přemístit mimo místo(a) realizace Projektu. U mobilních a přenosných předmětů se použije 
ustanovení kap. Základní pravidla způsobilosti výdajů části Místní způsobilost PpŽP – obecná 
část. 

6.3.3. Porušení povinnosti dle čl. 6.3.2 věty první bude mít za následek vyměření odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost 
splněna. Porušení povinnosti dle čl. 6.3.2 věty druhé bude mít za následek vyměření odvodu 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla 
povinnost splněna (tj. v případě provedení obměny v nižším rozsahu, nebo jejím neprovedení.  

6.3.4. Příjemce je povinen zacházet s majetkem, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých 
výdajů Projektu, od okamžiku jeho pořízení a po dobu trvání období realizace s péčí řádného 
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě, zcizení. Jedná se o povinnost dle 
ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. V případě jeho poškození nebo v případě jeho 
odcizení je příjemce povinen daný majetek nahradit postupem dle čl. 6.3.2. 

6.3.5. Příjemce nesmí od okamžiku jeho pořízení a po dobu trvání období realizace majetek pořízený 
z dotace přenechat k užití jinému subjektu bez souhlasu poskytovatele dotace, není-li dále 
stanoveno jinak.  

6.3.6. Porušení povinnosti dle čl. 6.3.5 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši relevantní části dotace související s tímto porušením odpovídající její 
poměrné části vzhledem k době, po kterou nebyla povinnost plněna. 

6.3.7. Příjemce musí pořízený majetek po dobu trvání období realizace užívat k jeho činnosti.  

6.3.8. Porušení povinností dle čl. 6.3.7 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši relevantní části dotace související s tímto porušením odpovídající její 
poměrné části vzhledem k době, po kterou nebyla povinnost plněna. 



  
 
 

5 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

6.4. Veřejné zakázky a výběr dodavatele 

6.4.1. Příjemce je povinen při výběru dodavatelů postupovat v souladu s Pravidly pro výběr 
dodavatelů, která tvoří přílohu tohoto Rozhodnutí, nebo relevantním právním předpisem 
upravujícím zadávání veřejných zakázek1 dle hodnoty příslušného plnění. 

6.4.2. Porušení povinností při výběru dodavatelů bude mít za následek vyměření odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve snížené výši dle Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele 
zakázek účinné v den zahájení výběrového/zadávacího řízení. 

6.5. Publicita 

6.5.1. Příjemce má povinnost zajistit publicitu podpory poskytnuté z fondů EU v souladu s PpŽP – 
obecná část.  

6.5.2. Za porušení povinností v oblasti publicity na některém z povinných nástrojů stanoví 
poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši dle tabulky uvedené níže:   

Nástroj publicity Pochybení 
Úroveň 

pochybení 

Výše odvodu za 
porušení 

rozpočtové 
kázně 

z poskytnuté 
dotace 

Povinné nástroje 
dle podmínek 
kap. Podmínky 
povinných 
nástrojů a  násl. 
PpŽP – obecná 
část (dočasný 
billboard/stálý 
billboard/ 
pamětní deska, 
plakát 
o minimální 
velikosti A3, 
informace na 
internetové 
stránce či na 
sociální síti, 
pokud taková 
existuje, 
komunikační 
akce, je-li pro 
Projekt povinná). 

Povinný nástroj chybí zcela. Chybí zcela 1,0 % 

Na nástroji chybí, nebo je chybně (tj. 
v rozporu s parametry povinné publicity dle 
kap. Parametry povinné publicity PpŽP - 
obecná část):  

• znak EU 

• předepsaný rozměr plakátu 

• povinný text 

• povinný obsah v případě 
internetových stránek a postu na 
sociálních sítích 

• dočasný billboard/stálá pamětní 
deska/stálý billboard/plakát 
A3/elektronické zobrazovací zařízení 
není na místě viditelném pro 
veřejnost. 

Nesplnění podmínek komunikační akce dle 
kap. Podmínky povinných nástrojů PpŽP – 
obecná část.  
Není splněna doba povinné publicity dle kap. 
Doba, po kterou musí být povinná publicita 
plněna PpŽP – obecná část. 
 

Je uvedeno 
chybně. 
 

0,5 % 

Je uvedeno nadbytečné logo zvýrazňující 
podporu EU (jiné logo, nežli znak EU 

Je uvedeno 
nadbytečně. 

0,1 % 

 
1 Viz zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



  
 
 

6 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

s doprovodným textem spolu/financováno 
Evropskou unií). 

 

6.5.3. Za porušení povinnosti v oblasti publicity na některém z nepovinných nástrojů stanoví 
poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši dle tabulky uvedené níže: 

Nástroj publicity Pochybení 
Úroveň 

pochybení 

Výše 
odvodu za 
porušení 

rozpočtové 
kázně 

z poskytnuté 
dotace 

Nepovinné nástroje/volitelná 
publicita  

Znak EU 
(znak EU včetně povinného textu). 

Chybí zcela. 0,03 % 

Znak EU (znak EU včetně 
povinného textu) je uvedeno 
chybně (tj. v rozporu s parametry 
nepovinné publicity dle kap. 
Parametry povinné publicity PpŽP 
– obecná část) 

Je uvedeno 
chybně.  
 

0,01 % 

 

6.6. Zprávy o realizaci Projektu 

6.6.1. Příjemce je povinen předkládat prostřednictvím zpráv o realizaci projektu poskytovateli dotace 
pravdivé a úplné informace o průběhu realizace Projektu a údaje nutné pro sledování hodnot 
indikátorů a umožnit tak poskytovateli průběžné sledování vývoje a přínosů Projektu. Zpráva 
předkládaná při poslední etapě Projektu musí obsahovat závěrečné vyhodnocení Projektu 
včetně uvedení dosažených hodnot indikátorů.  

6.7. Účetnictví a archivace 

6.7.1. Příjemce je povinen v souladu s právními předpisy ČR a EU, zejména ve smyslu čl. 82 Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. 6. 2021 o společných ustanoveních 
pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond 
pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních 
pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní 
bezpečnosti a Nástroj pro finančních podporu správy hranic a vízové politiky (dále jen „Obecné 
nařízení“) uchovávat veškeré podklady, komunikaci a účetní, úhradové a daňové doklady 
související s realizací a udržitelností Projektu, a to nejméně po dobu 10 let následujících po 1. 
lednu roku následujícího po roce, v němž byl projekt fyzicky i finančně ukončen. 

6.7.2. Za porušení povinnosti dle čl. 6.7.1 spočívající v nezajištění archivace dokumentů stanoví 
poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 

6.7.3. Příjemce je povinen vést o způsobilých výdajích projektu a použití dotace poskytnuté tímto 
Rozhodnutím účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen „zákon o účetnictví“) 



  
 
 

7 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

Všechny doklady v účetnictví musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

6.7.4. Porušení povinnosti dle čl. 6.7.3 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

6.7.5. Příjemce je povinen účtovat o majetku a výdajích souvisejících s Projektem na zvláštních 
analytických účtech. Účtování příjemce provádí se stejným analytickým znakem u všech 
aktuálních účtů Projektu, na zvláštních analytických účtech, střediscích, činnostech, zakázkách 
apod.  Případně provádí příjemce účtování jiným vhodným způsobem tak, aby bylo průkazné, 
zda konkrétní výdaj je či není vykazován na Projekt.  

6.7.6. Porušení povinnosti dle čl. 6.7.5 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 
6.7.5 splněny. 

6.7.7. Příjemce musí být schopen na vyzvání po dobu trvání období realizace a dále po dobu 
uvedenou v čl. 6.7.1 předložit poskytovateli dotace, kontrolním a auditním orgánům účetnictví 
Projektu. Příjemce musí poskytovateli dotace, kontrolním a auditním orgánům rovněž 
poskytnout úplné a pravdivé informace a doklady související s realizací Projektu, musí jim 
umožnit přístup k nemovitým věcem a vstup do nemovitých věcí, v nichž probíhá/probíhala 
realizace Projektu, k podpořenému majetku a musí jim poskytnout potřebnou součinnost. 

6.7.8. Porušení povinnosti dle čl. 6.7.7 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 
6.7.7 splněny. 

6.7.9. Příjemce je povinen prokazatelně své dodavatele informovat o skutečnosti, že jsou osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisu, 
která musí umožnit kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace všem relevantním orgánům, 
zejména poskytovateli dotace, Ministerstvu financí, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, a dále i 
orgánům Evropské unie - zejména Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru a OLAF. Jedná 
se o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. 

6.8. Čerpání dotace 

6.8.1.  Dotace bude příjemci vyplácena předem (ex ante) formou zálohových plateb.  

6.8.2. Příjemce je povinen podat žádost(i) o platbu prostřednictvím MS2021+ v termínech zde 
stanovených. Obsahem žádostí o platbu bude doložení skutečně vynaložených, odůvodněných 
a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu v souladu s právními předpisy ČR a EU a 
podmínkami poskytnutí dotace dle tohoto Rozhodnutí a jeho příloh. Předložením a schválením 
žádostí o platbu dojde k vyúčtování zálohových plateb. 

6.8.3. Na stejné způsobilé výdaje Projektu podpořeného z OP TAK nesmí příjemce čerpat jinou 
veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, podporu 
z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, agentury, společné podniky a jiné subjekty 
Unie a která není přímo ani nepřímo pod kontrolou členských států, a ani podporu v režimu de 
minimis. Příjemce rovněž nesmí na způsobilé výdaje Projektu čerpat podporu z jiného fondu 
nebo nástroje Evropské unie, případně téhož fondu, ani jiného programu ve smyslu čl. 63 odst. 
9 Obecného nařízení. 

6.8.4. Výdaj, u kterého bude zjištěn souběh podpor dle čl. 6.8.3, je považován za nezpůsobilý výdaj. 



  
 
 

8 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

6.8.5. Příjemce musí podat závěrečnou žádost o platbu do 4 měsíců ode dne dosažení účelu dotace 
ve smyslu čl. 3.3.  

6.8.6. Příjemce je povinen postupovat při podání žádosti o platbu a jejích příloh dle 
pokynů poskytovatele dotace a v souladu s tímto Rozhodnutím a jeho přílohami případně 
žádost o platbu upravit. Příjemce je zejména povinen odstranit z žádosti o platbu všechny 
nezpůsobilé výdaje, řádně doložit všechny způsobilé výdaje a upravit ostatní nedostatky, na 
které bude upozorněn. 

6.9. Indikátory 
6.9.1. Příjemce je povinen splnit indikátor/y povinný/é k naplnění (dále jen „indikátor“) a to k datu 

dosažení účelu dotace ve smyslu čl. 3.3 
Číslo a název indikátoru Jednotky Datum cílové 

hodnoty (pokud 
je jiné než datum, 
do kdy má být 
dosaženo účelu 
projektu dle čl. 
3.3) 

Cílová 
hodnota 

    

 

6.9.2. Nedodržení povinnosti dle čl. 6.9.1 (tj. nesplnění indikátoru) bude mít za následek stanovení 
odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnuté dotace nebo její části odpovídající 
procentuální míře naplnění indikátoru dle této tabulky níže: 

Míra naplnění indikátoru (zaokrouhluje se 
matematicky na celá čísla) 

Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně 
z poskytnuté dotace 

96 – 100 % 0 %, indikátor se považuje za splněný 

85 – 95 % 20 % 

75 – 84 % 30 % 

50 – 74 % 45 % 

40 – 49 % 60 % 

méně než 40 % 100 % 

 
6.10. Rozpočet 
 

Kód Název Částka celkem Procento 

    

 
6.11. Další povinnosti příjemce a podmínky realizace Projektu 

6.11.1. Příjemce je povinen zavázat své dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které 
obsahují číslo Projektu. Jedná se o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. 
V odůvodněných případech je příjemci umožněno, aby doklady označil číslem Projektu sám 
před jejich uplatněním v žádosti o platbu. 

6.11.2. Příjemce je povinen po dobu trvání období realizace informovat poskytovatele dotace 
o jakýchkoliv kontrolách a auditech prováděných v souvislosti s Projektem. Příjemce je dále 
povinen poskytnout na vyžádání poskytovateli dotace, platebnímu orgánu a kontrolním 
a auditním orgánům veškeré informace a výsledky těchto kontrol a auditů včetně protokolů 



  
 
 

9 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

z kontrol a zpráv o auditech. Jedná se o povinnosti dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových 
pravidel. 

6.11.3. Příjemce je povinen poskytnout na vyžádání poskytovateli dotace součinnost (tj. zejména 
poskytnout příslušné informace) za účelem splnění povinností řídícího orgánu uvedených v čl. 
72 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení, a to kdykoliv ve lhůtě dle čl. 6.7.1 tohoto Rozhodnutí.  

6.11.4. Příjemce je povinen umožnit kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace všem relevantním 
orgánům, zejména poskytovateli, Ministerstvu financí, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, a dále i 
orgánům Evropské unie - zejména Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru a OLAF. 

6.11.5. Příjemce je povinen po dobu trvání období realizace informovat poskytovatele dotace bez 
zbytečného odkladu o skutečnostech, které by dodatečně mohly mít vliv na způsobilost již 
proplacených výdajů. Pokud poskytovatel dotace shledá, že výdaj se stal nezpůsobilým, je 
příjemce povinen dotčenou část dotace poskytovateli dotace na základě výzvy vrátit.  

6.12. Marketing – CzechTrade 
 

6.12.1. Příjemce je povinen před vyhlášením každého výběrového řízení na dodavatele v rámci 
realizace Projektu zaslat poskytovateli dotace zadávací dokumentaci. Odsouhlasení zadávací 
dokumentace poskytovatelem dotace je nutnou podmínkou vyhlášení výběrového/zadávacího 
řízení. 
 

6.12.2. Porušení povinnosti uvedené v čl. 6.12.1 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 1 % poskytnuté dotace za každý jednotlivý případ porušení (tj. za 
každý případ vyhlášení výběrového/zadávacího řízení bez předcházejícího souhlasu 
poskytovatele s příslušnou zadávací dokumentací). 
 

6.12.3. Příjemce je povinen zajistit evidenci podpor poskytnutých konečným uživatelům v Centrálním 
registru podpor malého rozsahu (Registru de minimis), a to v souladu s vyhláškou č. 298/2020 
Sb., o obsahu a rozsahu údajů, které je poskytovatel podpory malého rozsahu povinen 
zaznamenat do centrálního registru podpor malého rozsahu, a o postupu při jejich 
zaznamenávání. 
 

6.12.4. Příjemce je povinen průběžně v souladu s pokyny uvedenými v Pravidlech pro žadatele a 
příjemce – zvláštní část, kap. 4. Indikátory vyplňovat do MS2021+ údaje o podpořených 
subjektech. Průběžným vyplňováním se pro účely tohoto čl. rozumí uvedení příslušných údajů 
do MS2021+ nejpozději do 10 dnů od poskytnutí zvýhodněných služeb konečnému uživateli. 
 

6.12.5. Porušení povinnosti uvedené v čl. 6.12.4 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

 

6.12.6. Příjemce je povinen vést formou excelové tabulky evidenci konečných uživatelů a jim skutečně 
poskytnutých podpor. Evidenci je příjemce povinen předložit spolu s prvním podáním každé 
žádosti o platbu. Předložení evidence spolu s prvním podáním každé žádosti o platbu je 
povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. V případě předložení evidence 
v rámci oprav dané žádosti o platbu platí, že byla porušena podmínka dle ust. § 14 odst. 4 písm. 
i) rozpočtových pravidel. V případě nepředložení uvedené evidence ani v rámci oprav dané 
žádosti o platbu platí, že byla porušena podmínka dle § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových 



  
 
 

10 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

pravidel mající za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.000 Kč za 
každý jednotlivý případ porušení.  

 

 

HLAVA III. – OSTATNÍ USTANOVENÍ 
7. Článek 

Veřejná podpora 
 

7.1. Dotace je poskytnuta mimo režim veřejné podpory. 
 

8. Článek 
Další ustanovení 

8.1. Pozastavení proplácení dotace 

8.1.1. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce neumožnil v plném rozsahu 
poskytovateli dotace nebo jiným kontrolním orgánům provedení kontroly realizace Projektu 
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a v souladu s čl. 129 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet Unie (dále jen „Finanční nařízení“), a to až do doby zjednání nápravy. 
Poskytovatel dotace rovněž pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce poskytovateli dotace 
nebo jiným kontrolním orgánům neposkytl potřebné informace a doklady související s realizací 
Projektu, neumožnil jim vstup do objektů a na pozemky související s realizací Projektu, a to až 
do doby zjednání nápravy. 

8.1.2. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud u příjemce nebo osob, které příjemce 
zastupují či za něj jednají, dojde k zahájení trestního stíhání souvisejícího s poskytnutou dotací, 
a to až do doby pravomocného ukončení trestního řízení. 

8.1.3. Poskytovatel dotace je oprávněn pozastavit proplácení dotace v návaznosti na rozhodnutí 
Evropské komise či Rady Evropské unie o pozastavení plateb v souladu s čl. 19 a 97 Obecného 
nařízení. Příjemce dotace je v takovém případě povinen akceptovat prodloužení lhůt pro 
proplacení příslušných žádostí o platbu až do data opětovného obnovení čerpání České 
republiky z rozpočtu Evropské unie. 

 

HLAVA IV. – ZÁVĚREČNÁ ČÁST 
9. Článek 

9.1. Příjemce odpovídá za správnost a úplnost údajů, které poskytovateli dotace poskytne.  

9.2. V případě rozporu ustanovení tohoto Rozhodnutí a jeho příloh mají přednost ustanovení tohoto 
Rozhodnutí. Ustanovení právních předpisů ČR a EU mají přednost v případě rozporu jejich 
ustanovení a ustanovení tohoto Rozhodnutí a/nebo jeho příloh.  

9.3. Je-li v tomto Rozhodnutí či jeho přílohách uveden souhlas poskytovatele dotace, musí mít vždy 
písemnou formu. Tato forma je zachována i v případě elektronického vyjádření formou depeše 
v MS 2021+ či vyjádření zaslaného datovou schránkou s elektronickým podpisem.  



  
 
 

11 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

 +420 224 851 111 
  posta@mpo.cz, www.mpo.cz 

 

9.4. Nárok příjemce na příslušnou část dotace ze závěrečné žádosti o platbu s ohledem na ukončení 
Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost zaniká, nebude-li tato 
žádost o platbu podána do 30.6.2029. Příjemce je povinen učinit veškeré kroky, aby závěrečnou 
žádost o platbu splňující všechny požadavky do uvedeného data podal.  

9.5. Přílohy tohoto Rozhodnutí jsou jeho nedílnou součástí.  

10. Článek 
Seznam příloh k Rozhodnutí 

10.1. Pravidla pro výběr dodavatelů (účinná v den zahájení výběrového řízení či objednávky zboží, 
služeb nebo stavebních prací, pokud výběrové řízení nebylo zahájeno) uveřejněná na stránkách 
https://www.optak.cz/metodika/a-7/ 

10.2. Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele zakázek (účinná v den zahájení výběrového 
řízení či objednávky zboží, služeb nebo stavebních prací, pokud výběrové řízení nebylo zahájeno) 
uveřejněná na https://www.optak.cz/metodika/a-7/ 

10.3. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OP TAK – obecná část (verze účinná ke dni vydání 
RoPD) uveřejněná na stránkách https://www.optak.cz/metodika/a-7/ 

10.4. Výzva Marketing – CzechTrade – výzva II. OP TAK uveřejněná dne 28. 2. 2024 na stránkách 
https://www.optak.cz/marketing-czechtrade-vyzva-ii/a-276/ 

10.5. Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – zvláštní část (verze účinná ke dni vydání RoPD) 
uveřejněná na stránkách https://www.optak.cz/marketing-czechtrade-vyzva-ii/a-276/ 

10.6. Vymezení způsobilých výdajů (verze účinná ke dni vydání RoPD) uveřejněná na stránkách 
https://www.optak.cz/marketing-czechtrade-vyzva-ii/a-276/ 

10.7. Specifikace podmínek pro příjemce podpory (verze účinná ke dni vydání RoPD) uveřejněná na 
stránkách https://www.optak.cz/marketing-czechtrade-vyzva-ii/a-276/ 

10.8. Pravidla pro dokládání výstupů u interních projektů OP TAK.  

 

Poučení 
 
Proti Rozhodnutí poskytovatele dotace není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se 
nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle ust. § 153 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Toto Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení příjemci.  
 
 
V Praze dne …………………… 
 
                                                                                                           

Za Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

Ředitel odboru 
…………………………………… 
………………………………… 

https://www.optak.cz/metodika/a-7/
https://www.optak.cz/metodika/a-7/
https://www.optak.cz/metodika/a-7/
https://www.optak.cz/marketing-czechtrade-vyzva-ii/a-276/
https://www.optak.cz/marketing-czechtrade-vyzva-ii/a-276/
https://www.optak.cz/marketing-czechtrade-vyzva-ii/a-276/
https://www.optak.cz/marketing-czechtrade-vyzva-ii/a-276/

